РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава Голоустненского муниципального образования

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2017 г.                                         № 34
с. Малое Голоустное
Об утверждении нормативов накопления

твердых бытовых отходов для бюджетных
и прочих организаций на территории

Голоустненского муниципального образования

      В целях организации сбора, вывоза твердых бытовых отходов на территории Голоустненского муниципального образования, в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 29.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2016г. № 269 «Об определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов», Приказом Министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 08.12.2016г. № 168-мпр «Об установлении нормативов накопления твердых коммунальных отходов», подпунктом 2.2.2 пункта 2 Устава Голоустненского муниципального унитарного предприятия ЖКХ,  статьями 6, 8 Устава Голоустненского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить нормативы накопления твердых бытовых отходов для Голоустненского муниципального унитарного предприятия ЖКХ на услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов для бюджетных и прочих организаций на территории Голоустненского муниципальному образованию (приложение).
     2. Постановление Главы Голоустненского муниципального образования  от 25.02.2015 г. № 13 «Об утверждении норм накопления твердых бытовых отходов на территории Голоустненского муниципального образования» признать утратившим силу.
     3. Опубликовать настоящее Постановление  на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования.
     4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя ГМУП ЖКХ Акулову О.Т.
Глава Голоустненского
муниципального образования
                                     М.В. Соболев
Приложение
к Постановлению Главы
Голоустненского МО

от 01.06.2017 г. № 34
нормативы

накопления твердых бытовых отходов для бюджетных и прочих организаций на территории Голоустненского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование объектов образования ТКО
	Расчетная единица измерения
	Годовой норматив

	объем, куб. м.
	масса, т.

	1.
	Административные здания, учреждения, конторы

	1.1
	Отделения связи, административные, офисные учреждения
	1 сотрудник
	1,66
	0,415

	2.
	Предприятия торговли

	2.1.
	Продовольственные магазины
	1 кв. м. торговой площади
	1,0
	0,75

	2.2.
	Промышленные, смешанные магазины
	1 кв. м. торговой площади
	1,0
	0,5

	2.3.
	Специализированные магазины
	1 кв. м. торговой площади
	1,5
	0,375

	2.4.
	Складские помещения
	1 кв. м. общей площади
	0,14
	0,035

	3.
	Предприятие транспортной инфраструктуры

	3.1.
	Автомастерские, шиномонтажная мастерская
	1 машино-место
	-
	0,5

	4.
	Дошкольные и учебные заведения

	4.1.
	Дошкольные образовательные организации
	1 ребенок
	0,46
	0,115

	4.2.
	Общеобразовательные организации
	1 учащийся
	0,46
	0,115

	4.3.
	Организации начального общего, основного общего, среднего общего и иные организации, осуществляющие образовательную деятельность
	1 учащийся
	0,46
	0,115

	5.
	Предприятия общественного питания

	5.1.
	Кафе, рестораны, бары, закусочные, столовые
	1 место
	-
	0,625

	6.
	Предприятия службы быта

	6.1.
	Гостиницы, гостиничные дворы
	1 место
	-
	0,3

Глава Голоустненского
муниципального образования                                                      М.В. Соболев